
Prohlášení o ochraně osobních údajů 

Veřejná konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu (elektřina a plyn) 

(v souvislosti s nařízením 347/2013) 

1. CÍL 

Cílem této konzultace je získat názor veřejnosti na výběr projektů společného zájmu (neboli PCI = 

projects of common interest) v oblasti infrastruktury pro elektřinu a zemního plyn. Konzultaci pořádá 

Generální ředitelství pro mobilitu a dopravu spolu s Generálním ředitelstvím pro energetiku, přičemž 

jako správce údajů působí ředitel Ředitelství pro sdílené zdroje GŘ MOVE a GŘ ENERG. 

Vzhledem k tomu, že v rámci online konzultace se shromažďují a dále zpracovávají osobní údaje, 

vztahuje se na ni nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány a institucemi 

Společenství a o volném pohybu těchto údajů. 

2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE SHROMAŽĎUJEME A JAKÝMI TECHNICKÝMI PROSTŘEDKY? 

Identifikační údaje 

Shromažďovat a dále zpracovávat se budou pouze ty osobní údaje, kterých je zapotřebí pro správu 

příspěvků (například jméno, příjmení, povolání, poštovní a e-mailová adresa, telefonní číslo, faxové 

číslo atd.), a dále názory přispěvatelů k daným tématům. 

Osobní údaje musí být v souvislosti s realizací a řízením této konzultace dále zpracovávány, aby 

Komise mohla plnit své úlohy na základě pověření zakládajícími smlouvami, konkrétně články 5 a 13 

Smlouvy o Evropské unii a články 244 až 250 Smlouvy o fungování Evropské unie, a v souladu s články 

1 a 11 Smlouvy o Evropské unii. 

Technické informace 

Systém používá pro zajištění komunikace mezi klientem a serverem soubory „cookies“. Proto musí 

být prohlížeč nastaven tak, aby soubory „cookies“ povoloval. Z vašeho počítače však nejsou 

zjišťovány žádné osobní nebo důvěrné informace, ani adresy IP. Při ukončení relace se soubory 

„cookies“ automaticky vymažou. 

3. KDO MÁ K VAŠIM ÚDAJŮM PŘÍSTUP A KOMU JSOU POSKYTOVÁNY? 

Doručené příspěvky budou zveřejněny na internetu společně s údaji o totožnosti autora, ledaže by 

autor zveřejnění osobních údajů odmítl z důvodu možného poškození svých oprávněných zájmů. 

Příspěvek může být v takovém případě zveřejněn buď v anonymní podobě nebo, pokud o to 

respondent výslovně požádá, nebude nezveřejněn vůbec. Výhrady týkající se zveřejnění osobních 

údajů zasílejte útvaru, který za konzultaci odpovídá (viz kontaktní údaje níže). 

4. JAK JE ZAJIŠTĚNA OCHRANA A ZABEZPEČENÍ VAŠICH ÚDAJŮ? 

Vaše odpovědi a volba jazyka jsou uloženy v zabezpečené databázi v datovém centru Evropské 

komise, jehož provoz se řídí bezpečnostními rozhodnutími Komise a předpisy Ředitelství pro 



bezpečnost platnými pro daný druh serverů a služeb. Databáze je přístupná pouze z prostor Komise, 

a to na základě uživatelského jména a hesla. 

Přístup k aplikaci probíhá prostřednictvím nekódovaného připojení pomocí běžného protokolu http. 

5.  JAK MŮŽETE SVÉ ÚDAJE OVĚŘIT, UPRAVIT ČI SMAZAT? 

Chcete-li si ověřit, které osobní údaje o vás příslušný správce uchovává, nebo chcete-li tyto údaje 

změnit, opravit či smazat, obraťte se na správce dat. Kontaktní údaje uvádíme níže. Nezapomeňte 

přesně uvést, zda mají být Vaše údaje změněny, opraveny či smazány. 

6. JAK DLOUHO VAŠE ÚDAJE UCHOVÁVÁME? 

Vaše osobní údaje zůstanou v databázi do úplného dokončení analýzy výsledků. Po jejich využití či 

nejpozději do jednoho roku od ukončení konzultace budou anonymizovány. 

7. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Pokud si přejete ověřit, jaké osobní údaje o Vás příslušný správce dat uchovává, nebo tyto údaje 

změnit, opravit či smazat, nebo máte-li otázky týkající se konzultace nebo údajů zpracovávaných 

v souvislosti s ní, případně otázky týkající se vašich práv, obraťte se na tým podpory, za jehož provoz 

odpovídá správce dat, a to na následující adrese: 

Generální ředitelství pro energetiku, oddělení B. 1. (Sítě a regionální iniciativy) 

E-mailová adresa: ENER-B1-PROJECTS@ec.europa.eu 

8. STÍŽNOSTI 

V případě sporu lze zaslat stížnost evropskému inspektorovi ochrany údajů. 

 


